Ofício nº 254/2024/DPARL/CMI                Itanhaém, 12 de novembro de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

 Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: Encaminhamento das Indicações da 144ª Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias das

Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 144ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura,

realizada em 11 de novembro de 2024, a saber:

✓ Indicação nº 1240/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de roçada e abertura da

Avenida Rio de Janeiro até o a praia, localizada no bairro Santa Cruz.”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1241/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de roçada e abertura da Rua

Marginal até o Santa Cruz, localizada no bairro Santa Cruz.”. Autoria do Vereador

Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1262/2024 – ““Indica ao Executivo, o serviço de coleta de lixo na Rua Coral

esquina com a Estrada Gentil Peres na altura do nº. 633 – Jardim Coronel”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1263/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de cascalhamento e

nivelamento em toda extensão da Rua da Libra, localizada no bairro Jardim Coronel”.

Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1264/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de cascalhamento e

nivelamento em toda extensão da Rua Pedro Silveira, localizada no bairro Jardim

Umuarama”. Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓  Indicação nº 1275/2024 – "Indica ao Executivo, serviço de tapa buraco na Rua Almeida

Júnior, altura do nº 567, no bairro Belas Artes". Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1276/2024 – "Indica ao Executivo, reparo da via asfáltica na Rua Padre

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003800370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Theodoro Ratisbonne, trecho entre o nº3795 ao nº4293, bairro Nossa Senhora do Sion".

Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1277/2024 – "Indica ao Executivo, limpeza da vala localizada na Rua

Waldemar Magalhães, altura do nº 1125, bairro Nova Itanhaém". Autoria do Vereador

Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1278/2024 – "Indica ao Executivo, pintura e mais instalação de sinalização

na ciclovias localizadas na orla da praia do Centro e na orla da Praia dos Sonhos". Autoria

do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1279/2024 – "Indica ao Executivo, instalação de braços e pontos de luz nos

postes instalados na Av. Ary Carneiro Saraiva, na altura do nº 1888 até aproximadamente

o nº 2100, no bairro Satélite". Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1280/2024 – "Indica ao Executivo, os serviços de melhorias como:

nivelamento, cascalhamento, em toda a extensão da Rua João Rita, localizada no Bairro

Gaivota". Autoria do Vereador Edinaldo dos Santos Barros;

✓ Indicação nº 1281/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de melhorias como:

nivelamento, cascalhamento, em toda a extensão da Rua das Araibas, localizada no Bairro

Jamaica”. Autoria do Vereador Edinaldo dos Santos Barros;

✓ Indicação nº 1282/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de melhorias como:

nivelamento, cascalhamento, em toda a extensão da Rua Guarujá, localizada no Bairro

Jardim Coronel”. Autoria do Vereador Edinaldo dos Santos Barros;

✓ Indicação nº 1283/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de instalação de 02 (dois)

braços de luz com luminária nos postes existentes na esquina da Avenida Padre João

Daniel com a Avenida Governador Mario Covas Júnior, localizada no Bairro Cibratel II”.

Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1284/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção

do pavimento, limpeza e desobstrução de sarjetas e manutenção corretiva do sistema de

iluminação pública da Rua Tabajaras, Balneário Tupy”. Autoria do Vereador Fábio

Bibão;

✓ Indicação nº 1285/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de nivelamento,

cascalhamento e limpeza de valas da Avenida Desembargador José Mauro Borreaut

Ribeiro, Chácaras Cibratel”. Autoria do Vereador Fábio Bibão;

✓ Indicação nº 1286/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção,

capina e limpeza da Rua Durval Costa, Jardim Bopiranga”. Autoria do Vereador Fábio

Bibão;

✓ Indicação nº 1287/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção,

capina e limpeza da Rua Maria Soares dos Santos, Jardim Ivoty”. Autoria do Vereador

Fábio Bibão;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003800370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 1293/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção

do pavimento, capina, limpeza e desobstrução de bueiros da Rua Garcia Bento, no Belas

Artes”. Autoria do Vereador Fábio Bibão;

✓ Indicação nº 1294/2024 – “Indica ao Executivo, a manutenção da sinalização de trânsito

horizontal e vertical em toda a extensão da Rua Vereador Antônio Ataulo, localizada na

bairro Guapurá”. Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1295/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de tapa buraco em toda a

extensão da Rua Mariana dos Santos, bairro Guapurá”. Autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1296/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, a

implantação de placa de sinalização viária na Avenida Rui Barbosa – em frente ao nº 1860

- Satélite – Itanhaém – SP”. Autoria do Vereador Fernando da Silva Xavier de

Miranda;

✓ Indicação nº 1297/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria Competente, a

troca de lâmpada queimada na Rua José Rossmann – altura do nº 328 – Praia dos Sonhos

– Itanhaém - SP”. Autoria do Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda;

✓ Indicação nº 1298/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria Competente, o

reforço nas rondas da Guarda Civil Municipal no entorno da Praça Kardec Rangel

Veloso – Praia dos Sonhos – Itanhaém - SP”. Autoria do Vereador Fernando da Silva

Xavier de Miranda;

✓ Indicação nº 1299/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, a

implantação de uma faixa de pedestres na Avenida Rui Barbosa – em frente ao nº 1860 -

Satélite – Itanhaém – SP”. Autoria do Vereador Fernando da Silva Xavier de

Miranda;

✓ Indicação nº 1300/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, a

colocação de lixeiras na “Praça do bondinho” localizada na Rua Victor Meirelles, entre

aa Rua Almeida Junior e a Avenida Harry Forssell – no bairro Belas Artes”. Autoria do

Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda;

✓ Indicação nº 1301/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de pavimentação em lajotas

em toda a extensão da Rua João Barbi, no bairro Verde Mar". Autoria do Vereador

Silvio César de Oliveira;

✓ Indicação nº 1302/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de nivelamento e

encascalhamento em toda a extensão da Rua Esther Sanches no bairro Verde Mar”.

Autoria do Vereador Silvio César de Oliveira;

✓ Indicação nº 1303/2024 – “Indica ao Executivo a realização do serviço de substituição

de lâmpadas queimadas na Rua Minas Gerais, no bairro Cibratel II”. Autoria do

Vereador Silvio César de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003800370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 1304/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de conserto das lâmpadas

queimadas localizadas na Rua Ângelo Bifulco, no bairro Satélite”. Autoria do Vereador

Silvio César de Oliveira;

✓ Indicação nº 1305/2024 – “Indica ao Executivo a possível pavimentação ou o

nivelamento, cascalhamento, manutenção dos buracos e poda do mato existente em toda

extensão da Av. Maria Helena Braga de Almeida Batista, no Bairro Cibratel I, em

Itanhaém”. Autoria do Vereador Henrique Garzon.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003800370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-12T12:01:10-0300